ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору  об образовании  № ________ от  «______» _____________ 20____ года

г. Ростов-на-Дону                                                                                                                                               « 01»  ноября  2023г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на Дону «Детский сад №

315», в лице заведующего Никифоровой И. В. действующего  на основании Устава, далее  –  «Организация» с одной стороны,

родитель (законный представитель), именуемый в дальнейшем «Родитель» в лице

________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., и статус законного представителя несовершеннолетнего ребенка)

 с другой стороны действующего в интересах несовершеннолетнего

 ______________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка;  дата рождения)

именуем (ой) (ом)  в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящее дополнительное

соглашение о нижеследующем:

1. Внести изменения в П.2.2 Родитель обязуется.

П. 2.2.3 читать в следующей редакции:
Начисление родительской платы за присмотр и уход за детьми производится до 5 числа каждого месяца, следующего за

отчетным, согласно календарному графику работы муниципальной образовательной организации и табелю учета

посещаемости детей за предыдущий месяц.

Родительская плата за присмотр и уход за детьми вносится родителями (законными представителями) до 15 числа каждого

месяца, следующего за отчетным.

Оплата производится в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на счет МАДОУ.

 Размер оплаты установлен Постановлением Администрации города Ростова-на-Дону  от 24.10.2023г. № 1176  «О внесении

изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 15.07.2015 № 604 «Об утверждении размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Ростова-на-Дону и признании

утратившими силу отдельных правовых актов Администрации города Ростова-на-Дону» и составляет:

За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, с членов семьи

лиц, призванных на военную службу по мобилизации, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в

государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, родительская плата не взимается.

2.Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора    об образовании, составлено в двух

экземплярах, имеющих одинаковую силу по одному для каждой из сторон.

Реквизиты и подписи сторон:

                    «Организация»    «Родитель»

группы Размер платы за день фактического пребывания

воспитанника муниципальной образовательной

организации (руб. коп.)

Для детей в возрасте до трех лет, посещающих группы

полного дня (от 10, 5 до 12 часов)

61 руб. 18 коп.

Для детей в возрасте от трех до семи лет, посещающих
группы полного дня (от 10,5 до 12 часов)

71 руб. 05 коп.

МАДОУ № 315

Юридический адрес: г. Ростов-на-Дону,
пр.40-летия Победы, 87/2

тел:257-42-31

ИНН 6167058263

КПП  616701001
ОГРН 1026104151545

Л/С 30907Щ09710

E-maiI: soln315@yandex.ru

Официальный сайт: detsad315.ru

Заведующий  ______________________ Никифорова И.В.

       МП

Фамилия ____________________________________________

Имя_________________________________________________

Отчество_____________________________________________

Паспорт: серия__________№_____________________________

Выдан________________________________________________

_____________________________________________________

Когда «____»   ________________________________________

Проживает:___________________________________________

_____________________________________________________

Телефон сотовый______________________________________

Телефон рабочий ______________________________________

__________/___________________________________________
      подпись            расшифровка фамилии, инициалы